【事業所の体制等】

事業所種別 事業所名 食事代

しゃきょうデイサービス伊香の里
・サービス提供体制強化加算Ⅱ
・ADL維持等加算Ⅱ(要介護)

昼食費
730円

リハビリデイサービス東部 ・サービス提供体制強化加算Ⅱ

リハビリデイサービス北部
・サービス提供体制強化加算Ⅰイ
・ADL維持等加算Ⅱ(要介護)
・事業所評価加算(総合事業)

リハビリデイサービス浅井
・サービス提供体制強化加算Ⅱ

しゃきょうデイサービスいろは
・サービス提供体制強化加算Ⅰロ
・ADL維持等加算Ⅱ　(要介護)

しゃきょうデイサービスはなれ
　　　　　　　　　　　いろは

・サービス提供体制強化加算Ⅰロ

リハビリデイサービス湖北 ・サービス提供体制強化加算Ⅰイ

しゃきょうデイサービス高月
・サービス提供体制強化加算Ⅰイ

リハビリデイサービス伊香の里
　　　　　　　　　アネックス

・サービス提供体制強化加算Ⅰイ

リハビリデイサービス西浅井
・サービス提供体制強化加算Ⅰイ
・ADL維持等加算Ⅱ(要介護)
・事業所評価加算(総合事業)

加算項目

・
口
腔
機
能
向
上
加
算
（

要
介
護
・
総
合
事
業
）

令和２年３月吉日

関係者様　各位

社会福祉法人長浜市社会福祉協議会
　　　　　　会長　　冨永　喜久男

居宅介護サービス事業所の加算体制の変更について（お知らせ）

　初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は、介護事業所の運営に格段のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
　さて、令和２年４月１日より下記のとおり居宅介護サービス事業所の加算体制を変更させていただきます。介護報酬改定
の折、ご多忙とは、存じますがご理解賜りますよう、宜しくお願いいたします。
　職員一同全力を挙げて真心あふれるサービス提供に努める所存でございますので、今後も一層のご支援ご厚情を賜ります
ようお願い申し上げます。

通所介護
事業所

通常規模

所要時間
7時間～8時間

・
入
浴
介
助
体
制
加
算
（

要
介
護
）

・
個
別
機
能
訓
練
加
算
Ⅱ
（

要
介
護
）

・
運
動
器
機
能
向
上
加
算
（

総
合
事
業
）

・
中
重
度
者
ケ
ア
体
制
加
算
（

要
介
護
）

介
護
職
員
処
遇
改
善
加
算
Ⅰ

昼食費
680円

1　/ 2

事業所種別 事業所名 食事代

小規模多機能型
居宅介護事業所

しゃきょう小規模多機能型居宅
介護ひなたぼっこ

朝食費
150円

昼/夕食費

680円

しゃきょうミニデイ北部

しゃきょうミニデイ高月

【加算変更事業所】上記表の網掛箇所です。

事業所名 変更後

リハビリデイサービス北部
・サービス提供体制強化加算Ⅰイ
・ADL維持等加算Ⅱ(要介護)
・事業所評価加算(総合事業)

リハビリデイサービス浅井
・サービス提供体制強化加算Ⅱ

しゃきょうデイサービスいろは
・サービス提供体制強化加算Ⅰロ
・ADL維持等加算Ⅱ　(要介護)

しゃきょうデイサービスはなれ
　　　　　　　　　　　いろは

・サービス提供体制強化加算Ⅰロ

しゃきょうデイサービス高月
・サービス提供体制強化加算Ⅰイ

リハビリデイサービス伊香の里
アネックス

・サービス提供体制強化加算Ⅰイ

しゃきょうデイサービス伊香の里
・口腔機能向上加算
・サービス提供体制強化加算Ⅱ
・ADL維持等加算Ⅱ(要介護)

リハビリデイサービス西浅井
・サービス提供体制強化加算Ⅰイ
・ADL維持等加算Ⅱ(要介護)
・事業所評価加算(総合事業)

しゃきょうミニデイ北部
・運動器機能向上加算
・事業所評価加算
・サービス提供体制強化加算Ⅰイ

しゃきょうミニデイ高月
・運動器機能向上加算
・サービス提供体制強化加算Ⅰイ

お問い合わせ先

社会福祉法人　長浜市社会福祉協議会

法人本部　介護事業課 ＴＥＬ：０７４９－７８－８２９４

・サービス提供体制強化加算Ⅰ
イ
・ADL維持等加算Ⅱ　(要介護)

・サービス提供体制強化加算Ⅱ

・サービス提供体制強化加算Ⅰ
イ

変更前

昼食費
680円・サービス提供体制強化加算Ⅰイ

・運動器機能向上加算

加算項目

・サービス提供体制強化加算Ⅰイ
・看護職員配置加算Ⅲ（要介護）

介
護
職
員
処
遇
改
善

加
算
Ⅰ

活動支援型
通所介護
事業所

半日(3時間)
送迎あり

・サービス提供体制強化加算Ⅰイ
・運動器機能向上加算
・事業所評価加算

通所介護
事業所

・サービス提供体制強化加算Ⅰ
イ

・サービス提供体制強化加算Ⅰ
イ
・ADL維持等加算Ⅱ(要介護)

・運動器機能向上加算

・サービス提供体制強化加算Ⅰ
イ

・サービス提供体制強化加算Ⅰ
イ

・サービス提供体制強化加算Ⅰ
イ

・運動器機能向上加算

2　/ 2